
Câmara Municipal de Aurora
Poder Legislativo

CNPJ no 1 2.483.558/0001 -54

COMPROVANTES DE PUBnCAçÃo

AVISO DE HCnAçÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 2019.03.01.1

Rua Dr. Guedes Martins, s/n, Araçá - CEP: 63.360-000 - Aurora - CE



Câmara Municipal de Aurora
Poder Legislativo

CNPJ no 1 2.483.558/0001 -54 ', , '+:

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO

EDITAL N' 2019.03.01.1

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de serviços especializados a serem prestados na
assessoria e consultoria contábil, assessoria ao Setor Pessoal, bem como no processamento da
folha de pagamento, geração e transmissão de arquivos, junto à Câmara Municipal de
Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatória.

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Aurora comunica aos
interessados que no dia 22 de março de 2019 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Dr. Guedes Marfins, s/n' - Bairro Araçá, AURORA
CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de
Procedimento Licitatório Guio objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Aurora, no endereço
acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 09:00 às 12:00
horas ou ainda no endereço eletrânico: B3XW:liça:çç:gQx:br. Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone (88) 3543-1217

Aurora/CE, 01 de março de 2019

Ím/,/,ZM,P. '.J J/yJI/IÜ, ''t
Jaqueline Duarte Torres

Presidente da Comissão de Licitação

/

Rua Dr. Guedes Martins, s/n, Araçá - CEP: 63.360-000 - Aurora - CE



@
Câmara Municipal de Aurora

Poder Legislativo
CNPJ no 1 2.483.558/0001 -54

:AO AVISO DE LICITACÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 2019.03.0].1

Certifica para os devidos fins que. tbi publicado. nesta data. através de afixação na Poüaria
desta Entidade (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n' 8.666/93. e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITACAO na modalidade
TOMADA DE PREÇOS N' 2019.03.01.1, cuja abertura está prevista para o dia 22 de
março de 2019 às 09:00 horas. para o Qbigle; Contratação de serviços especializados a
serem prestados na assessoria e consultoria contábil. assessoria ao Setor Pessoal. bem como
no processamento da Folha de pagamento. geração e transmissão de arquivos, junto à
Câmara Municipal de Aurora/CE. conforme especificações constantes no Edital
Convocatória.

Aurora/CE. 01 de março de 2019

glÀ4Z{,{/x© ,,é.,4Z,e/Ce
Jaqueline Duarte Torres

Responsável pela Publicação

/

Rua Dr Guedes Mastins, s/n, Araçá - CEP 63.360:000 - Aurora . CE



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO l SÉRIE 3 ANO XI N'045 l FORTALEZA, 06 DE MARÇO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - o Muniçípio de Itaplpoça.através da.secretaria Municipal de Trabalho e @ãl)Í
Assistência Social, vem NOTIFICAR a empresa J.R. l\4AIANETO COMERCIAL-ME, imcrita no CNPJ n' 2ó.904.75t/0001-26,já qualificadano Conüato ;.. i/ # ç'' 0
n' 17.1222/PP.04 acerca do teor do despacho de fls. 18 do PAL n' 040/2018; "(«.) determino a notificação do contratado para, no prazo máximo de 05 "-i:--....ü,«''''
(cinco) dias úteis, apresentar defesa prévia, a contar do recebimento desta notificação, sobre.o descumprimento da cláusula 5.7 do contrato n' 17.12.22/PP
04". ltapipaca/CE, 28 de fevereiro de 2019. Mana de Lourdes Pinto Marfins - Procuradora Geral do Município

Estado do Ceará -- I'refeitura Municipal de Boa Viagem. A CPL toma público o Cancelamento do edital de licitação nB modalidade Tomada de Preços
N' 201 9.02.18.1-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para implantação do sistema de esgotamento sanitário na pede do Município de Boa.Viagem -
CE, com abertura prevista para o dia 07/03/201 9, às 09;00 horas, para gue. sdarealizadas adequações de edital seguindo a Recomendação w" uui/zul v.z'.
PJBV, datada de 01/03/20 19, expedida pelo Sr. Promotor de Justiça da 2' Vu'a da Comarca de BoaViagem/CE. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos

Presidente da CPL. Boa Viagem/CE, 01 de março de 2019.

Estado do Cerra - Prefeitura Municipal de Porteiras se de Licitação -- Tomada de Preços n' 2019.03.01.1. Realizará a.licitação clyo objcto é.a
contmtai;ão dos serviços de engenharia pam execução das obras de ampliação da escola Beatiiz Mirando, abrangendo os serviços de consüução. d! salas de
aulas e campo society e obras de ncupemção de diversas escolas do Município de Porteiras/CE. Abertura 26 de março de.2019 às.09:00h. Edital dispoNvfl
à Rua Messe Zuca ;f. 16. no horário'de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Sala da CPL ou Fine (88) 3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 01 de março de
2019. Franceilda Tapares dos Santos -- Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

Estado do Cerra -- Prefeitura Municipal de Apuíarés - Extrato de Homologação/Ratificação. Certiâco.pira os devidos ãns, que roíam afixados n(
Quadro de Aüsos da Prefeitura(Flanelógmfo) a cópia do Tem)o de Homologação ggginário da adesão a Ala.de Begislro de Preços do Pregão Presencial n
201 8 08 14.0 1-SRP cuja vencedora Foi a Empresa: J. J. Locuções & Construções LTDA, com o valor global de R$ 41 .S40,00 (qua'Cata e um mil quinhento:
e quaientanais). Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei N' 8.666/93 e suas alterações posteriores
Cecília Mana Vigente Matos Ordenadora de Despesas da Secretária de Cultura, Turismo e Tecnologia. Apuiarés, 26 de Fevereiro de 2019.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO.N' OOÓ/ZqiP (N'
757.044 NO LICITAÇÕES-E DO BB) -- Datas e Horários(Hora de Brasília):.Início do Acolhimento: 07/03/2019, às 08h; Fim de Acolhimento e Abertun
dBS trapo'us 20/03/20]9, Üs 08hi Inicio da Disputa: 22/03/2019. às 08h30min 0BJET0: Aquisição de Equipa--entoo E Maleúais OdonLalÓBicas
VALOR DO EDITAL: KS 20.00. INFORAIAçóES: Prefeitura Municipal. Av Pnfeilura cuida 091emo. S/N'. Térreo, CeRRo. Pane:(B8) 366+141S
Marco-CE9 26/02/2019. Alem Sandro Rodrígues de Castão -- Secretário de Saúde. .0

FSC

da CPL

MISTO

pmrnww

Estado do Cerra - Prefeitura Municipal de Tianguá -- Adendo Modificador. A Presidente da Comissão Pemianente de Licitação do Município de Tianguá

WMmn=m:
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
:êiiiiÚi;.i iÚ'iínÕÁ iiiÕI/20iP. O MUNICÍPIO 0E AURORA,
através da Secretaria Municipal de Saúde, vem realizar Chamada Pública
para Credenciamento de Instituições Privadas com ou sem fins filantrópicas
de Assistência à Saúde, interessadas em prestar serviços complementares
ao Sistema Único de Saúde do Município de Aurora/CE, nos tem)os do
rt, 199, $ 1' da Constituição Federal de 1988, da Lei n' 8.080/90, e

legislação complementar aplicável. Os interessados deverão apresentar a
documentação para habilitação e qualificação téçljca, ente os dia 2 1 e 22
de março de 2019, das 7h às l lh'e de 13h às 17h na sede da Secretaria
Municipal de Saúde, sanada na Avenida Antõnio Ricardo, s/n, Centro, nesta
Cidade. Aurora/CE, 01 de março de 2019 -- Alanna Roberta Lustoza
Macedo -- Secretária Municipal de Saúde.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE - COMUNICADO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO N' 20.02.01/2019. A Secretaria do
Trabalho e da Assistência Social da Prcfeitpra Municipal de Jaguaribe
toma público aos interessados a REVOGAÇÃO do.Chaãiamento Público
N' 20 02 01/2019, cujo objeto é o Credenciamento de Pessoas Físicas para
Ocupação de Vagas e Cadmtro d? Reserva,.para a Prestação de Sewiços
pua Atender aos Programas Coordenados pela Secretaria do Trabalho e ila
Assistência Social do Município de Jaguaribe/CE. Atendendo despacho da
Secretária do Trabalho e da Assistência Social do município, no uso de !ua
competência e tendo como prerrogativas os regramentos estatuídospela Lei
Federal nü 8.666/93. Jaguaríbe n CE, 01 de março de 2019. Ana Patrícia
Diógenes - Secretária do Trabalho e da Assistência Social.



B{'0
:$"'Q

E

'Íê

É

.$

g

g Q'

a. 'C 'D ='

111111 1111

       

       

       


